UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 356 DE 16 DE ABRIL DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado

do Rio de Janeiro - UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela

Portaria n° 276, de 15 de abril de 2016, tendo em vista o disposto na legislação

vigente e de acordo com solicitação da Comissão Julgadora;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o cronograma previsto para o Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto, de Conhecimento/Disciplina Ciências dos Alimentos/

Composição de Alimentos/ Bioquímica dos Alimentos e Estágio

Supervisionado, do Departamento de Ciência dos Alimentos do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde, tornado público por meio do Edital nº 03 de 10 de fevereiro de

2021.

Art. 2º O julgamento dos títulos realizar-se-á até o dia 28 de abril de 2021,

sendo os resultado publicados no site do concurso, permanecendo o prazo de 5

(cinco) dias úteis, contados da data da divulgação para a interposição de recursos.

Daniel Aragão Machado

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas